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2024年 4月期（2023年 5月 1日～2024年 4月 30日）信託財産状況報告書 
 
ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイを発行者として上場する下記の ETN 銘柄について、信託財産状況報告書
（以下、「本報告書」といいます）を開示（※注）致します。 
 

掲載 

番号 

銘柄 銘柄コード 上場取引所 

1 NEXT NOTES 香港ハンセン・ダブル・ブル ETN 2031 東 

2 NEXT NOTES 香港ハンセン・ベア ETN 2032 東 

3 NEXT NOTES 韓国 KOSPI・ダブル・ブル ETN 2033 東 

4 NEXT NOTES 韓国 KOSPI・ベア ETN 2034 東 

5 NEXT NOTES金先物 ダブル・ブル ETN 2036 東 

6 NEXT NOTES金先物 ベア ETN 2037 東 

7 NEXT NOTESドバイ原油先物 ダブル・ブル ETN 2038 東 

8 NEXT NOTESドバイ原油先物 ベア ETN 2039 東 

9 NEXT NOTES NY ダウ・ダブル・ブル・ドルヘッジ ETN 2040 東 

10 NEXT NOTES NYダウ・ベア・ドルヘッジ ETN 2041 東 

11 NEXT NOTES東証グロース市場 250 ETN 2042 東 

12 NEXT NOTES STOXX アセアン好配当 50（円、ネットリターン）ETN 2043 東 

13 NEXT NOTES S&P500 配当貴族（ネットリターン）ETN 2044 東 

14 NEXT NOTES S&P シンガポールリート（ネットリターン）ETN 2045 東 

15 NEXT NOTES インド Nifty・ダブル・ブル ETN 2046 東 

16 NEXT NOTES インド Nifty・ベア ETN 2047 東 

17 NEXT NOTES 野村日本株高配当 70（ドルヘッジ、ネットリターン）ETN 2048 東 

18 NEXT NOTES ニッチトップ 中小型日本株（ネットリターン）ETN 2050 東 

19 NEXT NOTES 日本株配当貴族（ドルヘッジ、ネットリターン）ETN 2065 東 

20 NEXT NOTES 東証 REIT（ドルヘッジ、ネットリターン）ETN 2066 東 

21 NEXT NOTES 野村 AI ビジネス 70（ネットリターン）ETN 2067 東 

22 NEXT NOTES 高ベータ 30（ネットリターン）ETN 2068 東 

23 NEXT NOTES 低ベータ 50（ネットリターン）ETN 2069 東 
 
※注 
本報告書は、信託業法第 27 条第１項の規定に基づき、受託者たる三菱 UFJ 信託銀行株式会社が作成し、東京証券
取引所の有価証券上場規程に定める上場外国指標連動証券信託受益証券の発行者たる
ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイが開示致します。 

以 上 
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掲載番号１ 

2031 NEXT NOTES香港ハンセン・ダブル・ブル ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 12期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES香港ハンセン・ダブル・ブル 

ETN」の左記決算における運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES香港ハンセン・ダブル・ブル ETN 

銘柄コード 2031 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、ハンセン指数・レバレッジインデックス（以下、「本指標」といいます。）

に連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等ならび

に信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構成されます

が、原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信託業法に従

い、本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとします。また、

受託者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別し

て管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 ハンセン指数・レバレッジインデックス連動債 

数量 700,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 3,393,600,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 4,848円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

3,393,600,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 3,393,600 

  固定資産合計 3,393,600 

 資産合計 3,393,600 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 3,850,469 

  元本合計 3,850,469 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 △456,869 

  評価・換算差額等合計 △456,869 
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 元本等合計 3,393,600 

負債・元本等合計 3,393,600 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 5,004 

2023年 6月 30日 5,519 

2023年 7月 31日 6,074 

2023年 8月 31日 5,147 

2023年 9月 29日 4,918 

2023年 10月 31日 4,570 

2023年 11月 30日 4,387 

2023年 12月 29日 4,156 

2024年１月 31日 3,509 

2024年 2月 29日 4,047 

2024年 3月 29日 4,075 

2024年 4月 30日 4,848 
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掲載番号２ 

2032 NEXT NOTES 香港ハンセン・ベア ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 12期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES香港ハンセン・ベア ETN」

の左記決算における運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES香港ハンセン・ベア ETN 

銘柄コード 2032 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、ハンセン指数・ショートインデックス（以下、「本指標」といいます。）に

連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等ならびに

信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構成されますが、

原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信託業法に従い、

本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとします。また、受託

者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別して管

理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 ハンセン指数・ショートインデックス連動債 

数量 60,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 583,260,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 9,721円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

583,260,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 583,260 

  固定資産合計 583,260 

 資産合計 583,260 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 600,000 

  元本合計 600,000 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 △16,740 

  評価・換算差額等合計 △16,740 
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 元本等合計 583,260 

負債・元本等合計 583,260 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 8,544 

2023年 6月 30日 8,460 

2023年 7月 31日 7,811 

2023年 8月 31日 8,682 

2023年 9月 29日 9,159 

2023年 10月 31日 9,711 

2023年 11月 30日 9,521 

2023年 12月 29日 9,089 

2024年１月 31日 10,360 

2024年 2月 29日 9,955 

2024年 3月 29日 10,019 

2024年 4月 30日 9,721 
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掲載番号３ 

2033 NEXT NOTES韓国 KOSPI・ダブル・ブル ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 12期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES 韓国 KOSPI・ダブル・ブル 

ETN」の左記決算における運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES韓国 KOSPI・ダブル・ブル ETN 

銘柄コード 2033 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、韓国総合株価指数 200・レバレッジインデックス（以下、「本指標」といい

ます。）に連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等

ならびに信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構成され

ますが、原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信託業法

に従い、本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとします。ま

た、受託者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分

別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 韓国総合株価指数 200・レバレッジインデックス連動債 

数量 60,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 846,660,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 14,111円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

846,660,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 846,660 

  固定資産合計 846,660 

 資産合計 846,660 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 600,000 

  元本合計 600,000 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 246,660 

  評価・換算差額等合計 246,660 
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 元本等合計 846,660 

負債・元本等合計 846,660 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 12,037 

2023年 6月 30日 12,399 

2023年 7月 31日 13,105 

2023年 8月 31日 12,082 

2023年 9月 29日 11,500 

2023年 10月 31日 10,125 

2023年 11月 30日 12,588 

2023年 12月 29日 13,389 

2024年１月 31日 11,739 

2024年 2月 29日 13,388 

2024年 3月 29日 14,775 

2024年 4月 30日 14,111 
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掲載番号４ 

2034 NEXT NOTES 韓国 KOSPI・ベア ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 12期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES韓国 KOSPI・ベア ETN」の左

記決算における運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES韓国 KOSPI・ベア ETN 

銘柄コード 2034 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、韓国総合株価指数 200（先物）・インバースインデックス（以下、「本指標」

といいます。）に連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る

金銭等ならびに信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構

成されますが、原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信

託業法に従い、本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとしま

す。また、受託者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方

法で分別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 韓国総合株価指数 200（先物）・インバースインデックス連動債 

数量 200,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 1,538,000,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 7,690円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

1,538,000,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 1,538,000 

  固定資産合計 1,538,000 

 資産合計 1,538,000 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 1,867,480 

  元本合計 1,867,480 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 △329,480 

  評価・換算差額等合計 △329,480 
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 元本等合計 1,538,000 

負債・元本等合計 1,538,000 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 7,631 

2023年 6月 30日 7,964 

2023年 7月 31日 7,941 

2023年 8月 31日 8,139 

2023年 9月 29日 8,367 

2023年 10月 31日 9,084 

2023年 11月 30日 8,386 

2023年 12月 29日 7,477 

2024年１月 31日 8,050 

2024年 2月 29日 7,819 

2024年 3月 29日 7,407 

2024年 4月 30日 7,690 
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掲載番号５ 

2036 NEXT NOTES 金先物 ダブル・ブル ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 12期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES 金先物 ダブル・ブル ETN」

の左記決算における運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES 金先物 ダブル・ブル ETN 

銘柄コード 2036 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、日経・JPX金レバレッジ指数（以下、「本指標」といいます。）に連動する債

券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等ならびに信託契約に

基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構成されますが、原則的に受

託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信託業法に従い、本信託財産

を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとします。また、受託者は、受託

有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 日経・JPX金レバレッジ指数連動債（注１） 

数量 250,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 14,113,000,000円（2024年 4月 30日時点）（注２）（注３） 

一口あたりの価格 56,452円（2024年 4月 30日時点）（注４） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：2020年 7月 27日を以って、信託財産を構成する資産の名称は「日経・東商取金レバレッジ指数連動債」 

から「日経・JPX金レバレッジ指数連動債」に変更されています。 

注２：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注３：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注４：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

14,113,000,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 14,113,000 

  固定資産合計 14,113,000 

 資産合計 14,113,000 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 2,262,560 

  元本合計 2,262,560 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 11,850,440 

  評価・換算差額等合計 11,850,440 
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 元本等合計 14,113,000 

負債・元本等合計 14,113,000 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 32,477 

2023年 6月 30日 33,008 

2023年 7月 31日 33,254 

2023年 8月 31日 34,813 

2023年 9月 29日 33,559 

2023年 10月 31日 38,623 

2023年 11月 30日 38,843 

2023年 12月 29日 36,889 

2024年１月 31日 38,813 

2024年 2月 29日 39,902 

2024年 3月 29日 49,626 

2024年 4月 30日 56,452 
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掲載番号６ 

2037 NEXT NOTES 金先物 ベア ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 12期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES 金先物 ベア ETN」の左記決

算における運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES 金先物 ベア ETN 

銘柄コード 2037 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、日経・JPX金インバース指数（以下、「本指標」といいます。）に連動する債

券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等ならびに信託契約に

基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構成されますが、原則的に受

託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信託業法に従い、本信託財産

を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとします。また、受託者は、受託

有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 日経・JPX金インバース指数連動債（注１） 

数量 200,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 565,600,000円（2024年 4月 30日時点）（注２）（注３） 

一口あたりの価格 2,828円（2024年 4月 30日時点）（注４） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：2020年 7月 27日を以って、信託財産を構成する資産の名称は「日経・東商取金インバース指数連動債」 

から「日経・JPX金インバース指数連動債」に変更されています。 

注２：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注３：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注４：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

565,600,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

100,000 359,500 － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 565,600 

  固定資産合計 565,600 

 資産合計 565,600 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 1,210,740 

  元本合計 1,210,740 

 留保金  

  次期繰越損失（△） △458,740 

  留保金合計 △458,740 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 △186,400 
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  評価・換算差額等合計 △186,400 

 元本等合計 565,600 

負債・元本等合計 565,600 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

特別利益 － 

特別損失 － 

当期純利益 － 

前期繰越損失（△） △458,740 

当期未処理損失（△） △458,740  

次期繰越損失（△） △458,740 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 3,842 

2023年 6月 30日 3,805 

2023年 7月 31日 3,780 

2023年 8月 31日 3,688 

2023年 9月 29日 3,750 

2023年 10月 31日 3,484 

2023年 11月 30日 3,467 

2023年 12月 29日 3,546 

2024年１月 31日 3,450 

2024年 2月 29日 3,398 

2024年 3月 29日 3,032 

2024年 4月 30日 2,828 
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掲載番号７ 

2038 NEXT NOTES ドバイ原油先物 ダブル・ブル ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 12期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES ドバイ原油先物 ダブル・ブ

ル ETN」の左記決算における運用状況をご報告申し上げま

す。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES ドバイ原油先物 ダブル・ブル ETN 

銘柄コード 2038 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、日経・JPX原油レバレッジ指数（以下、「本指標」といいます。）に連動する

債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等ならびに信託契約

に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構成されますが、原則的に

受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信託業法に従い、本信託財

産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとします。また、受託者は、受

託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別して管理しま

す。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 日経・JPX原油レバレッジ指数連動債（注１） 

数量 30,000,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 74,070,000,000円（2024年 4月 30日時点）（注２）（注３） 

一口あたりの価格 2,469円（2024年 4月 30日時点）（注４） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：2020年 7月 27日を以って、信託財産を構成する資産の名称は「日経・東商取原油レバレッジ指数連動債 

3」から「日経・JPX原油レバレッジ指数連動債 3」に変更されています。 

注２：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注３：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注４：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

74,070,000,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － 35,000,000 67,430,000 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。カス

トディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJインベスターサービス銀行 S.A.に委託しております。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 74,070,000 

  固定資産合計 74,070,000 

 資産合計 74,070,000 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 16,520,059 

  元本合計 16,520,059 

 留保金  

  次期繰越損失（△） △3,553,207 

  留保金合計 △3,553,207 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 61,103,148 

  評価・換算差額等合計 61,103,148 
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 元本等合計 74,070,000 

負債・元本等合計 74,070,000 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

特別利益 － 

特別損失 － 

当期純利益 － 

前期繰越損失（△） △7,698,593 

当期一部解約に伴う前期繰越損

失の減少額 4,145,386 

 

当期未処理損失（△） △3,553,207  

次期繰越損失（△） △3,553,207 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19 条第２項に定める「収支計算書」

を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 1,176 

2023年 6月 30日 1,367 

2023年 7月 31日 1,673 

2023年 8月 31日 1,884 

2023年 9月 29日 2,210 

2023年 10月 31日 2,106 

2023年 11月 30日 1,941 

2023年 12月 29日 1,561 

2024年１月 31日 1,899 

2024年 2月 29日 1,930 

2024年 3月 29日 2,225 

2024年 4月 30日 2,469 
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掲載番号８ 

2039 NEXT NOTES ドバイ原油先物 ベア ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 12期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES ドバイ原油先物 ベア ETN」

の左記決算における運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES ドバイ原油先物 ベア ETN 

銘柄コード 2039 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、日経・JPX原油インバース指数（以下、「本指標」といいます。）に連動する

債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等ならびに信託契約

に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構成されますが、原則的に

受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信託業法に従い、本信託財

産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとします。また、受託者は、受

託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別して管理しま

す。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 日経・JPX原油インバース指数連動債（注１） 

数量 9,500,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 8,607,000,000円（2024年 4月 30日時点）（注２）（注３） 

一口あたりの価格 906円（2024年 4月 30日時点）（注４） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：2020年 7月 27日を以って、信託財産を構成する資産の名称は「日経・東商取原油インバース指数連動 

債」から「日経・JPX原油インバース指数連動債」に変更されています。 

注２：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注３：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 



           2       (掲載年月日：2024年 6月 28日) 

 

注４：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 

 

２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

8,607,000,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 8,607,000 

  固定資産合計 8,607,000 

 資産合計 8,607,000 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 23,539,828 

  元本合計 23,539,828 

 留保金  

  次期繰越損失（△） △14,932,828 

  留保金合計 △14,932,828 
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 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 － 

  評価・換算差額等合計 － 

 元本等合計 8,607,000 

負債・元本等合計 8,607,000 

 

＜損益計算書（注）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

特別利益 － 

特別損失  

 投資有価証券評価損 11,684,600 

当期純損失（△） △11,684,600 

前期繰越損失（△） △3,248,228  

当期未処理損失（△） △14,932,828 

次期繰越損失（△） △14,932,828 

注：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算書」

を兼ねております。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 1,441 

2023年 6月 30日 1,321 

2023年 7月 31日 1,187 

2023年 8月 31日 1,112 

2023年 9月 29日 1,021 

2023年 10月 31日 1,031 

2023年 11月 30日 1,064 

2023年 12月 29日 1,170 

2024年１月 31日 1,050 

2024年 2月 29日 1,035 

2024年 3月 29日 960 

2024年 4月 30日 906 
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掲載番号９ 

2040 NEXT NOTES NY ダウ･ダブル・ブル・ドルヘッジ ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 11期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES NYダウ･ダブル・ブル・ドル

ヘッジ ETN」の左記決算における運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES NYダウ･ダブル・ブル・ドルヘッジ ETN 

銘柄コード 2040 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、ダウ・ジョーンズ工業株価平均 レバレッジ(2 倍)・インデックス(円ヘッ

ジ・プライスリターン)（以下、「本指標」といいます。）に連動する債券（以下、「受託有

価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等ならびに信託契約に基づいて受託者が一

時的に受領する金銭その他の財産により構成されますが、原則的に受託有価証券のみとな

ります。なお、受託者は、信託法および信託業法に従い、本信託財産を固有財産および他

の信託財産と分別して管理するものとします。また、受託者は、受託有価証券をカストデ

ィアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 
ダウ・ジョーンズ工業株価平均 レバレッジ(2倍)・インデック

ス(円ヘッジ・プライスリターン)連動債 

数量 460,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 12,307,300,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 26,755円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 
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注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 

 

２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

12,307,300,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 12,307,300 

  固定資産合計 12,307,300 

 資産合計 12,307,300 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 6,248,829 

  元本合計 6,248,829 

 留保金  

  留保金合計 － 
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 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 6,058,470 

  評価・換算差額等合計 6,058,470 

 元本等合計 12,307,300 

負債・元本等合計 12,307,300 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 23,266 

2023年 6月 30日 25,224 

2023年 7月 31日 26,614 

2023年 8月 31日 25,017 

2023年 9月 29日 22,990 

2023年 10月 31日 22,070 

2023年 11月 30日 25,736 

2023年 12月 29日 27,830 

2024年１月 31日 28,226 

2024年 2月 29日 29,207 

2024年 3月 29日 30,124 

2024年 4月 30日 26,755 
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掲載番号10 

2041 NEXT NOTES NY ダウ･ベア・ドルヘッジ ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 11期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES NY ダウ･ベア・ドルヘッジ

ETN」の左記決算における運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES NYダウ･ベア・ドルヘッジ ETN 

銘柄コード 2041 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、ダウ・ジョーンズ工業株価平均 インバース(-1倍)・インデックス(円ヘッ

ジ・トータルリターン)（以下、「本指標」といいます。）に連動する債券（以下、「受託有

価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等ならびに信託契約に基づいて受託者が一

時的に受領する金銭その他の財産により構成されますが、原則的に受託有価証券のみとな

ります。なお、受託者は、信託法および信託業法に従い、本信託財産を固有財産および他

の信託財産と分別して管理するものとします。また、受託者は、受託有価証券をカストデ

ィアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 
ダウ・ジョーンズ工業株価平均 インバース(-1倍)・インデッ

クス(円ヘッジ・トータルリターン)連動債 

数量 2,500,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 6,652,500,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 2,661円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 



           2       (掲載年月日：2024年 6月 28日) 

 

 

２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

6,652,500,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 6,652,500 

  固定資産合計 6,652,500 

 資産合計 6,652,500 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 12,045,440 

  元本合計 12,045,440 

 留保金  

  次期繰越損失（△） △4,538,340 

  留保金合計 △4,538,340 

 評価・換算差額等  
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  その他有価証券評価差額金 △854,600 

  評価・換算差額等合計 △854,600 

 元本等合計 6,652,500 

負債・元本等合計 6,652,500 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

特別利益 － 

特別損失 － 

当期純利益 － 

前期繰越損失（△） △4,538,340 

当期未処理損失（△） △4,538,340  

次期繰越損失（△） △4,538,340 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 2,974 

2023年 6月 30日 2,846 

2023年 7月 31日 2,763 

2023年 8月 31日 2,833 

2023年 9月 29日 2,947 

2023年 10月 31日 2,997 

2023年 11月 30日 2,759 

2023年 12月 29日 2,646 

2024年１月 31日 2,620 

2024年 2月 29日 2,564 

2024年 3月 29日 2,517 

2024年 4月 30日 2,661 
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掲載番号11 

2042 NEXT NOTES 東証グロース市場250 ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 11期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES 東証グロース市場 250 ETN」

の左記決算における運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES 東証グロース市場 250 ETN 

銘柄コード 2042 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、東証グロース市場 250指数（以下、「本指標」といいます。）に連動する債

券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等ならびに信託契約に

基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構成されますが、原則的に受

託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信託業法に従い、本信託財産

を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとします。また、受託者は、受託

有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 東証グロース市場 250指数連動債（注１） 

数量 600,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 4,130,400,000円（2024年 4月 30日時点）（注２）（注３） 

一口あたりの価格 6,884円（2024年 4月 30日時点）（注４） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：2023年 11月 6日を以って、信託財産を構成する資産の名称は「東証マザーズ指数連動債」 

から「東証グロース市場 250 指数連動債」に変更されています。 

注２：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注３：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注４：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

4,130,400,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

100,000 757,700 － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 4,130,400 

  固定資産合計 4,130,400 

 資産合計 4,130,400 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 5,747,296 

  元本合計 5,747,296 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 △1,616,896 

  評価・換算差額等合計 △1,616,896 
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 元本等合計 4,130,400 

負債・元本等合計 4,130,400 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 7,991 

2023年 6月 30日 8,712 

2023年 7月 31日 8,296 

2023年 8月 31日 8,110 

2023年 9月 29日 7,781 

2023年 10月 31日 6,911 

2023年 11月 30日 7,636 

2023年 12月 29日 7,524 

2024年１月 31日 7,580 

2024年 2月 29日 8,219 

2024年 3月 29日 7,940 

2024年 4月 30日 6,884 
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掲載番号12 

2043 NEXT NOTES STOXX アセアン好配当50（円、ネットリターン）ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 11期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES STOXX アセアン好配当 50（円、

ネットリターン）ETN」の左記決算における運用状況をご報告

申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES STOXX アセアン好配当 50（円、ネットリターン）ETN 

銘柄コード 2043 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、STOXX アセアン好配当 50（円、ネットリターン）（以下、「本指標」といい

ます。）に連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等

ならびに信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構成され

ますが、原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信託業法

に従い、本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとします。ま

た、受託者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分

別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 STOXX アセアン好配当 50（円、ネットリターン）連動債 

数量 60,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 1,120,320,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 18,672円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 

 



           2       (掲載年月日：2024年 6月 28日) 

 

２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

1,120,320,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 1,120,320 

  固定資産合計 1,120,320 

 資産合計 1,120,320 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 644,137 

  元本合計 644,137 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 476,182 

  評価・換算差額等合計 476,182 
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 元本等合計 1,120,320 

負債・元本等合計 1,120,320 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 16,217 

2023年 6月 30日 17,104 

2023年 7月 31日 17,816 

2023年 8月 31日 17,686 

2023年 9月 29日 17,859 

2023年 10月 31日 17,325 

2023年 11月 30日 17,287 

2023年 12月 29日 17,234 

2024年１月 31日 17,124 

2024年 2月 29日 17,833 

2024年 3月 29日 18,200 

2024年 4月 30日 18,672 
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掲載番号13 

2044 NEXT NOTES S&P500 配当貴族（ネットリターン）ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 10期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES S&P500 配当貴族（ネットリ

ターン）ETN」の左記決算における運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES S&P500 配当貴族（ネットリターン）ETN 

銘柄コード 2044 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、S&P500 配当貴族指数(課税後配当込み)（以下、「本指標」といいます。）に

連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等ならびに

信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構成されますが、

原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信託業法に従い、

本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとします。また、受託

者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別して管

理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 S&P500 配当貴族指数(課税後配当込み)連動債 

数量 1,000,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 28,992,000,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 28,992円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

28,992,000,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 28,992,000 

  固定資産合計 28,992,000 

 資産合計 28,992,000 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 10,238,200 

  元本合計 10,238,200 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 18,753,800 

  評価・換算差額等合計 18,753,800 
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 元本等合計 28,992,000 

負債・元本等合計 28,992,000 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 23,096 

2023年 6月 30日 25,798 

2023年 7月 31日 26,011 

2023年 8月 31日 25,999 

2023年 9月 29日 25,088 

2023年 10月 31日 24,554 

2023年 11月 30日 25,511 

2023年 12月 29日 25,569 

2024年１月 31日 26,373 

2024年 2月 29日 27,684 

2024年 3月 29日 29,278 

2024年 4月 30日 28,992 
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掲載番号14 

2045 NEXT NOTES S&P シンガポール リート（ネットリターン） ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 10期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES S&P シンガポール リート（ネ

ットリターン） ETN」の左記決算における運用状況をご報告

申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES S&P シンガポール リート（ネットリターン） ETN 

銘柄コード 2045 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、S&P シンガポール REIT指数(課税後配当込み)（以下、「本指標」といいま

す。）に連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等な

らびに信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構成されま

すが、原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信託業法に

従い、本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとします。また、

受託者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別し

て管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 S&P シンガポール REIT指数(課税後配当込み)連動債 

数量 50,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 808,400,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 16,168円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

808,400,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 808,400 

  固定資産合計 808,400 

 資産合計 808,400 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 504,950 

  元本合計 504,950 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 303,450 

  評価・換算差額等合計 303,450 
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 元本等合計 808,400 

負債・元本等合計 808,400 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 15,530 

2023年 6月 30日 16,033 

2023年 7月 31日 16,392 

2023年 8月 31日 15,991 

2023年 9月 29日 15,663 

2023年 10月 31日 14,750 

2023年 11月 30日 15,839 

2023年 12月 29日 16,627 

2024年１月 31日 16,291 

2024年 2月 29日 16,018 

2024年 3月 29日 16,214 

2024年 4月 30日 16,168 
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掲載番号15 

2046 NEXT NOTES インド Nifty・ダブル・ブル ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 10期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES インド Nifty・ダブル・ブル

ETN」の左記決算における運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES インド Nifty・ダブル・ブル ETN 

銘柄コード 2046 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、Nifty50 レバレッジ(2倍)インデックス(プライスリターン)（以下、「本指

標」といいます。）に連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに

係る金銭等ならびに信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産によ

り構成されますが、原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法およ

び信託業法に従い、本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものと

します。また、受託者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断す

る方法で分別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 Nifty レバレッジ(プライスリターン)指数連動債 

数量 360,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 10,998,360,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 30,551円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

10,998,360,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 10,998,360 

  固定資産合計 10,998,360 

 資産合計 10,998,360 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 3,555,300 

  元本合計 3,555,300 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 7,443,060 

  評価・換算差額等合計 7,443,060 
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 元本等合計 10,998,360 

負債・元本等合計 10,998,360 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 19,891 

2023年 6月 30日 22,096 

2023年 7月 31日 22,802 

2023年 8月 31日 21,903 

2023年 9月 29日 23,130 

2023年 10月 31日 21,930 

2023年 11月 30日 23,635 

2023年 12月 29日 26,124 

2024年１月 31日 26,890 

2024年 2月 29日 28,048 

2024年 3月 29日 28,890 

2024年 4月 30日 30,551 
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掲載番号16 

2047 NEXT NOTES インド Nifty・ベア ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 10期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES インド Nifty・ベア ETN」の

左記決算における運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES インド Nifty・ベア ETN 

銘柄コード 2047 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、Nifty50 デイリーインバースインデックス(トータルリターン)（以下、「本

指標」といいます。）に連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれら

に係る金銭等ならびに信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産に

より構成されますが、原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法お

よび信託業法に従い、本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するもの

とします。また、受託者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断

する方法で分別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 Nifty デイリーインバース(トータルリターン)指数連動債 

数量 60,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 241,080,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 4,018円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

241,080,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 241,080 

  固定資産合計 241,080 

 資産合計 241,080 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 600,000 

  元本合計 600,000 

 留保金  

  次期繰越損失（△） △321,360 

  留保金合計 △321,360 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 △37,560 



           3       (掲載年月日：2024年 6月 28日) 

 

  評価・換算差額等合計 △37,560 

 元本等合計 241,080 

負債・元本等合計 241,080 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

特別利益 － 

特別損失 － 

当期純利益 － 

前期繰越損失（△） △321,360 

当期未処理損失（△） △321,360  

次期繰越損失（△） △321,360 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 4,233 

2023年 6月 30日 4,277 

2023年 7月 31日 4,087 

2023年 8月 31日 4,278 

2023年 9月 29日 4,304 

2023年 10月 31日 4,498 

2023年 11月 30日 4,169 

2023年 12月 29日 3,704 

2024年１月 31日 3,862 

2024年 2月 29日 3,924 

2024年 3月 29日 3,898 

2024年 4月 30日 4,018 
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掲載番号17 

2048 NEXT NOTES 野村日本株高配当70 (ドルヘッジ、ネットリターン)ETN         

信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 10期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES 野村日本株高配当 70 (ドル

ヘッジ、ネットリターン)ETN」の左記決算における運用状況

をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES 野村日本株高配当 70 (ドルヘッジ、ネットリターン)ETN 

銘柄コード 2048 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、野村日本株高配当 70・米ドルヘッジ指数（ネットトータルリターン）（以

下、「本指標」といいます。）に連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およ

びこれらに係る金銭等ならびに信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他

の財産により構成されますが、原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、

信託法および信託業法に従い、本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理

するものとします。また、受託者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適

切と判断する方法で分別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 
野村日本株高配当 70・米ドルヘッジ指数（ネットトータルリタ

ーン）連動債 

数量 200,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 6,220,000,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 31,100円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 
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注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 

 

２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

6,220,000,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 6,220,000 

  固定資産合計 6,220,000 

 資産合計 6,220,000 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 1,940,587 

  元本合計 1,940,587 

 留保金  

  留保金合計 － 
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 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 4,279,412 

  評価・換算差額等合計 4,279,412 

 元本等合計 6,220,000 

負債・元本等合計 6,220,000 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 18,281 

2023年 6月 30日 20,669 

2023年 7月 31日 21,318 

2023年 8月 31日 22,311 

2023年 9月 29日 23,879 

2023年 10月 31日 23,892 

2023年 11月 30日 24,176 

2023年 12月 29日 22,791 

2024年１月 31日 26,034 

2024年 2月 29日 27,332 

2024年 3月 29日 29,613 

2024年 4月 30日 31,100 
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掲載番号18 

2050 NEXT NOTES ニッチトップ中小型日本株 (ネットリターン)ETN 信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 5期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES ニッチトップ中小型日本株 

(ネットリターン)ETN」の左記決算における運用状況をご報

告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES ニッチトップ中小型日本株 (ネットリターン)ETN 

銘柄コード 2050 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、ファクトセット・グローバル・ニッチトップ・ジャパンエンタープライズ

指数（課税後配当込み）（以下、「本指標」といいます。）に連動する債券（以下、「受託有

価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等ならびに信託契約に基づいて受託者が一

時的に受領する金銭その他の財産により構成されますが、原則的に受託有価証券のみとな

ります。なお、受託者は、信託法および信託業法に従い、本信託財産を固有財産および他

の信託財産と分別して管理するものとします。また、受託者は、受託有価証券をカストデ

ィアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 
ファクトセット・グローバル・ニッチトップ・ジャパンエンタ

ープライズ指数（課税後配当込み）連動債 

数量 20,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 378,900,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 18,945円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

378,900,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 378,900 

  固定資産合計 378,900 

 資産合計 378,900 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 199,202 

  元本合計 199,202 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 179,698 



           3       (掲載年月日：2024年 6月 28日) 

 

  評価・換算差額等合計 179,698 

 元本等合計 378,900 

負債・元本等合計 378,900 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 14,451 

2023年 6月 30日 15,632 

2023年 7月 31日 15,939 

2023年 8月 31日 16,046 

2023年 9月 29日 16,067 

2023年 10月 31日 15,490 

2023年 11月 30日 16,260 

2023年 12月 29日 16,606 

2024年１月 31日 17,318 

2024年 2月 29日 17,847 

2024年 3月 29日 18,500 

2024年 4月 30日 18,945 
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掲載番号19 

2065 NEXT NOTES 日本株配当貴族（ドルヘッジ、ネットリターン）ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 8期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES 日本株配当貴族（ドルヘッ

ジ、ネットリターン）ETN」の左記決算における運用状況をご

報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES 日本株配当貴族（ドルヘッジ、ネットリターン）ETN 

銘柄コード 2065 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、S&P/JPX 配当貴族指数（米ドルヘッジ、課税後配当込み）（以下、「本指標」

といいます。）に連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る

金銭等ならびに信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構

成されますが、原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信

託業法に従い、本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとしま

す。また、受託者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方

法で分別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 
S&P/JPX 配当貴族指数（米ドルヘッジ、課税後配当込み）連動

債 

数量 50,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 1,750,850,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 35,017円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

1,750,850,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 1,750,850 

  固定資産合計 1,750,850 

 資産合計 1,750,850 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 500,000 

  元本合計 500,000 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 1,250,850 
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  評価・換算差額等合計 1,250,850 

 元本等合計 1,750,850 

負債・元本等合計 1,750,850 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 21,536 

2023年 6月 30日 24,028 

2023年 7月 31日 24,877 

2023年 8月 31日 26,222 

2023年 9月 29日 27,631 

2023年 10月 31日 27,947 

2023年 11月 30日 27,852 

2023年 12月 29日 26,519 

2024年１月 31日 29,339 

2024年 2月 29日 30,957 

2024年 3月 29日 33,306 

2024年 4月 30日 35,017 
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掲載番号20 

2066 NEXT NOTES 東証 REIT（ドルヘッジ、ネットリターン）ETN      

信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 8期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES 東証 REIT（ドルヘッジ、ネ

ットリターン）ETN」の左記決算における運用状況をご報告申

し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES 東証 REIT（ドルヘッジ、ネットリターン）ETN 

銘柄コード 2066 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、税引後配当込東証 REIT米ドルヘッジ指数（以下、「本指標」といいます。）

に連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等ならび

に信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構成されます

が、原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信託業法に従

い、本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとします。また、

受託者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別し

て管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 税引後配当込東証 REIT米ドルヘッジ指数連動債 

数量 30,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 613,230,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 20,441円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 
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注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 

 

２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

613,230,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 613,230 

  固定資産合計 613,230 

 資産合計 613,230 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 293,230 

  元本合計 293,230 

 留保金  

  留保金合計 － 



           3       (掲載年月日：2024年 6月 28日) 

 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 319,999 

  評価・換算差額等合計 319,999 

 元本等合計 613,230 

負債・元本等合計 613,230 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 17,367 

2023年 6月 30日 17,920 

2023年 7月 31日 17,889 

2023年 8月 31日 18,657 

2023年 9月 29日 18,910 

2023年 10月 31日 18,865 

2023年 11月 30日 18,855 

2023年 12月 29日 17,751 

2024年１月 31日 18,448 

2024年 2月 29日 18,063 

2024年 3月 29日 19,397 

2024年 4月 30日 20,441 
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掲載番号21 

2067 NEXT NOTES 野村 AIビジネス70(ネットリターン) ETN        

信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 8期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES 野村 AIビジネス 70(ネット

リターン) ETN」の左記決算における運用状況をご報告申し

上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES 野村 AIビジネス 70(ネットリターン) ETN 

銘柄コード 2067 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、野村 AIビジネス 70(配当課税考慮済指数)（以下、「本指標」といいます。）

に連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る金銭等ならび

に信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構成されます

が、原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信託業法に従

い、本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとします。また、

受託者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方法で分別し

て管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 野村 AIビジネス 70(ネットリターン)連動債 

数量 150,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 2,978,550,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 19,857円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 
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注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 

 

２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

2,978,550,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 2,978,550 

  固定資産合計 2,978,550 

 資産合計 2,978,550 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 1,705,525 

  元本合計 1,705,525 

 留保金  

  留保金合計 － 



           3       (掲載年月日：2024年 6月 28日) 

 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 1,273,024 

  評価・換算差額等合計 1,273,024 

 元本等合計 2,978,550 

負債・元本等合計 2,978,550 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 14,787 

2023年 6月 30日 16,189 

2023年 7月 31日 16,429 

2023年 8月 31日 16,490 

2023年 9月 29日 16,753 

2023年 10月 31日 15,891 

2023年 11月 30日 16,667 

2023年 12月 29日 16,675 

2024年１月 31日 17,938 

2024年 2月 29日 18,833 

2024年 3月 29日 19,960 

2024年 4月 30日 19,857 
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掲載番号22 

2068 NEXT NOTES 高ベータ30(ネットリターン) ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 8期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES 高ベータ 30(ネットリター

ン) ETN」の左記決算における運用状況をご報告申し上げま

す。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES 高ベータ 30(ネットリターン) ETN 

銘柄コード 2068 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、野村日本株高ベータ・セレクト 30 (配当課税考慮済指数)（以下、「本指標」

といいます。）に連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る

金銭等ならびに信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構

成されますが、原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信

託業法に従い、本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとしま

す。また、受託者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方

法で分別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 野村日本株高ベータ・セレクト 30(ネットリターン)連動債 

数量 20,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 459,440,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 22,972円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

459,440,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 459,440 

  固定資産合計 459,440 

 資産合計 459,440 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 209,500 

  元本合計 209,500 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 249,940 
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  評価・換算差額等合計 249,940 

 元本等合計 459,440 

負債・元本等合計 459,440 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 16,481 

2023年 6月 30日 17,989 

2023年 7月 31日 18,687 

2023年 8月 31日 19,162 

2023年 9月 29日 19,360 

2023年 10月 31日 18,390 

2023年 11月 30日 18,940 

2023年 12月 29日 19,014 

2024年１月 31日 21,031 

2024年 2月 29日 22,411 

2024年 3月 29日 24,281 

2024年 4月 30日 22,972 
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掲載番号23 

2069 NEXT NOTES 低ベータ50(ネットリターン)  ETN  信託財産状況報告書 

信託契約第 29条に基づく報告書 

（信託財産状況報告書を含みます。） 

 
受益者の皆様へ 

第 8期 平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

受益証券発行信託「NEXT NOTES 低ベータ 50(ネットリター

ン)  ETN」の左記決算における運用状況をご報告申し上げま

す。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

2024年 4月 30日現在 

2023年 5月 1日～2024年４月 30日 

 

■受益証券発行信託の概要 

商品名 NEXT NOTES 低ベータ 50(ネットリターン)  ETN 

銘柄コード 2069 

信託期間 信託設定の日から信託終了の日まで 

委託者 野村證券株式会社 

受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

信託財産 

本信託財産は、野村日本株低ベータ・セレクト 50(配当課税考慮済指数)（以下、「本指標」

といいます。）に連動する債券（以下、「受託有価証券」といいます。）およびこれらに係る

金銭等ならびに信託契約に基づいて受託者が一時的に受領する金銭その他の財産により構

成されますが、原則的に受託有価証券のみとなります。なお、受託者は、信託法および信

託業法に従い、本信託財産を固有財産および他の信託財産と分別して管理するものとしま

す。また、受託者は、受託有価証券をカストディアンを通じて受託者が適切と判断する方

法で分別して管理します。 

信託財産の運

用 

受託者は、本信託財産の運用は行いませんが、東京証券取引所において開示される外国指

標連動証券の一証券あたりの償還価額は、仕組みとして本指標に連動することが企図され

ています。 

収益分配方法 原則として、信託期間中に分配は行いません。 

 

■信託財産を構成する資産の内容 

１. ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ発行の外国指標連動証券（外国債券） 

資産の種類 外国指標連動証券 

資産の名称 野村日本株低ベータ・セレクト 50(ネットリターン)連動債 

数量 20,000口（2024年 4月 30日時点） 

価格 356,240,000円（2024年 4月 30日時点）（注１）（注２） 

一口あたりの価格 17,812円（2024年 4月 30日時点）（注３） 

保管機関 受託者の指定するカストディアン 

注１：外国指標連動証券の残存償還価格の総額を記載しております。 

注２：計算期間末日（2024年 4月 30日）時点における外国指標連動証券の価格を記載しております。 

注３：外国指標連動証券の一口あたりの償還価格を記載しております。 
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２. 金銭 

資産の種類 金銭（注） 

価  格 ０円（2024 年 4月 30日現在） 

注：上記金銭は、受託者の銀行勘定で預かります。 

 

■受益証券発行信託の状況 

本信託の純資産総額（注） 

356,240,000円 

注：決算期日末日時点の状況です。日々の状況につきましては、NEXT NOTESウェブサイトをご覧ください。 

 

■取引の状況（自 2023年 5月 1日 至 2024年４月 30日） 

１. 信託の設定、解約                         （千円未満切捨て） 

設定 解約 

口数（単位：口） 金額（単位：千円） 口数（単位：口） 金額（単位：千円） 

－ － － － 

２. 自己またはその利害関係人等との取引状況 

該当事項はありません。 

３. 信託業務の委託の状況 

信託業務（信託業法第 22条第３項各号に掲げる業務を除きます。）の第三者への委託は行っておりません。

カストディー業務については、ルクセンブルグ三菱 UFJ インベスターサービス銀行 S.A.に委託しておりま

す。 

■資産、負債、元本、純資産価額および損益の状況 

＜貸借対照表＞ 当計算期間末（2024年 4 月 30日）現在 

         （単位：千円） 

資産の部  

 固定資産  

  投資有価証券 356,240 

  固定資産合計 356,240 

 資産合計 356,240 

負債の部  

 負債合計 － 

元本等の部  

 元本  

  受益権 206,620 

  元本合計 206,620 

 留保金  

  留保金合計 － 

 評価・換算差額等  

  その他有価証券評価差額金 149,620 



           3       (掲載年月日：2024年 6月 28日) 

 

  評価・換算差額等合計 149,620 

 元本等合計 356,240 

負債・元本等合計 356,240 

 

＜損益計算書（注１）（注２）＞ 当計算期間（自 2023年 5月 1日 至 2024 年４月 30日） 

          （単位：千円） 

経常収益 － 

経常費用 － 

経常利益 － 

当期純利益 － 

前期繰越利益 －  

当期未処分利益 － 

利益処分額 － 

次期繰越利益 － 

注１：本損益計算書は、金融機関の信託業務の兼営等に関する法律施行規則第 19条第２項に定める「収支計算

書」を兼ねております。 

注２：当計算期間において損益等の発生する取引は生じておりません。 

 

■信託財産の銀行勘定への運用について 

該当事項はございません。 

■収益の分配の状況について 

分配金はありません。 

■信託財産の価額の推移 

日付 一口あたりの信託財産の価額（単位：円） 

2023年 5月 31日 15,027 

2023年 6月 30日 15,887 

2023年 7月 31日 15,725 

2023年 8月 31日 15,789 

2023年 9月 29日 15,815 

2023年 10月 31日 15,700 

2023年 11月 30日 16,348 

2023年 12月 29日 16,346 

2024年１月 31日 17,577 

2024年 2月 29日 17,561 

2024年 3月 29日 17,917 

2024年 4月 30日 17,812 

 

 


